МИНИСТЕРСТВО

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Профессора Баранова, 34, Калининград, 236040
Тел. (4012) 640-945

e-mail: molod@gov39.ru;  http://molod.gov39.ru

[REGNUMDATESTAMP]

На №  от

Руководителям

профессиональных
образовательных организаций

и образовательных организаций
высшего образования

Адресат

 И.О. Фамилия

Уважаемые коллеги!

Во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 23 июля

2020 года № Пр-1150 в России проходит вручение Международной премии

#МЫВМЕСТЕ (далее - премия). Учредитель премии – Федеральное агентство

по делам молодежи. Награду победителям в течение последних 7 лет вручает

Президент России В.В. Путин.

Основной целью премии является признание и поддержка лидеров

общественно значимых инициатив, направленных на помощь людям и улучшение

качества жизни в России и в мире. Участниками премии могут быть представители

бизнеса, НКО и волонтеры (от 14 лет).

В 2022 году национальный трек премии собрал более 33 тысяч заявок,

победители получили поддержку организаторов и партнеров премии, в том числе

гранты на реализацию социально значимых проектов. По результатам 2022 года

проект школьника из г. Калининграда В.В. Дорофеева «Подвальчик с историями»

стал финалистом премии.

В 2023 году конкурс проектов национального трека проходит

по 11 номинациям, в том числе предусмотрены номинации для граждан России

старше 14 лет, некоммерческих и общественных организаций, а также

государственных и муниципальных учреждений. Общий грантовый фонд премии –

http://kaliningrad.ru/

2

90 млн рублей, победители и призеры могут получить до 3,5 млн рублей

на реализацию некоммерческих проектов.

Подача заявок на премию проходит в онлайн-формате на портале

https://премия.мывместе.рф/ в срок до 15 мая 2023 года, затем пройдет региональный

этап премии.

Прошу вас оказать содействие в информационной поддержке

и распространении информации о премии среди активистов общественных

объединений, действующих на базе вашей образовательной организации, а также

рассмотреть возможность подачи на премию социально значимых проектов самой

образовательной организации (материалы для публикации размещены по ссылке

https://clck.ru/33ffnS).

Контактное лицо по участию в премии – ведущий специалист отдела развития

добровольчества ГБУ «Калининградский добровольческий центр» Радькова

Анастасия Юрьевна, тел. (4012) 91-20-18, dobro@molod39.ru.

С уважением,

министр
[SIGNERSTAMP1]

 А.С. Мусевич

   Исполнитель Демина Евгения Сергеевна
  (4012) 67-29-80

https://%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%BC%D0%B8%D1%8F.%D0%BC%D1%8B%D0%B2%D0%BC%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B5.%D1%80%D1%84/
https://clck.ru/33ffnS